
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
(Città Metropolitana di Messina)

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.

DEL

155

24/10/2017

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO AW. ALESSANDRO
LOPES PER ASSISTERE L'ENTE NELLA FASE DI NEGOZIAZIONE
ASSISTITA EX ARTT.2 E SS. DEL D.L. N.132/2014, CONVERTITO IN
L. N. 162/2014 CONTRO LA DITTA F.LLI ANASTASI
S.R.L.

L'anno duemiladiciassette , addì ventiquattro , del mese di ottobre , alle ore 13:00 e

seguenti, nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di

convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

COGNOME E NOME

Di Cara Aw. Fabio Pasquale Catene -
Sindaco

Cacopardo Massimo Gino - Vice Sindaco

Chillemi Fiorino Pietro -Assessore

Stracuzzi Giuseppe Salvatore -Assessore

Micali Patrizia - Assessore

PRESENTE

X

X

X

PRESENTI 3

ASSENTE

X

X

ASSENTI 2

Assume la presidenza il Sindaco Di Cara Avv. Fabio Pasquale Catene

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dottssa Morelli Chiara

II Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e invita

presenti a deliberare sulla proposta allegata.



LA GIUNTA COMUNALE

- Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto Conferimento incarico Aw.

Alessandro Lopes per assistere l'Ente nella fase di negoziazione assistita ex artt.2 e

ss. del D.L. n.132/2014, convento in L n. 162/2014 contro la Ditta F.lli Anastasi s.r.l.

allegata al presente verbale per farne parte integrante e sostanziale;

Acquisiti i pareri espressi dai responsabili dei servizi interessati;

- Visto TO.A.EE.LL e succesive modificazioni;

- Ritenuto di dover procedere ali' approvazione della medesima;

- Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge.

D E L I B E R A

- Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto Conferimento incarico Aw.

Alessandro Lopes per assistere l'Ente nella fase di negoziazione assistita ex artt.2 e ss.

del D.L n.132/2014, convento in L n. 162/2014 contro la Ditta F.lli Anastasi s.r.l. allegata

al presente verbale per farne parte integrante e sostanziale, sia per quanto riguarda le

motivazioni che la parte dispositiva.

Successivamente, con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge.

D E L I B E R A

- Di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente esecutiva (art. 134, comma

4° del D.Lgs 267/2000)



REGIONE SICILIANA

COMUNE DI FORZA D'AGRO
Città metropolitana di Messina

OGGETTO:Conferimento incarico Aw. Alessandro Lopes per assistere l'Ente nella
fase di negoziazione assistita ex artt.2 e ss. del D.L. n.132/2014, convcrtito in L. n. 162/2014
contro la Ditta F.lli Anastasi s.r.l.

Premesso che:
con delibera di G.M. n.120 del 1.08.2017 è stato conferito formale incarico legale alFAw.
A.Lopes per la costituzione in giudizio per la difesa delle ragioni del Comune di Forza
d'Agro contro Ditta F.lli Anastasi s.r.l;
con nota del 27.09.2017 FAw. A. Lopes ha comunicato a codesta Amministrazione che è

pervenuto da parte della Ditta F.lli Anastasi s.r.l. invito a concludere una convenzione di
negoziazione assistita ai sensi del D.L. 132/14;

- analoga nota è stata inviata all'Ente, assunta a protocollo n.7803 del 28.09,2017;

Considerato che ai sensi delFart.4 del D.L. 132/2014 convcrtito in legge n.162/2014 la mancata
risposta all'invito entro trenta giorni dalla ricezione o il suo rifiuto può essere valutato dal giudice ai
fini delle spese del giudizio e di quanto previsto dagli artt.96 e 642, primo comma, del codice di
procedura civile;
Rilevato che risulta necessario conferire specifico incarico, senza ulteriori oneri a carico del
Comune, ali* Aw. A. Lopes per assistere l'Ente nella fase di negoziazione assistita ex artt.2 e ss. del
D.L. n.132/2014, convcrtito in L. n. 162/2014;
Visti i pareri espressi ai sensi delFart.49 del D.Lgs. n.267/2000;

PROPONE DI DELIBERARE

1. Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. Di conferire incarico alFAw. Alessandro Lopes., del Foro di Barcellona Pozzo di Gotto

(ME), con studio legale in Via Kennedy n.358 Barcellona Pozzo di Gotto (Messina) al fine
di rappresentare Fente nella fase di negoziazione assistita ex artt.2 e ss. del D.L. n.132/2014,
convertito in L. n. 162/2014;

3. Di dare atto che l'incarico non comporta ulteriori oneri a carico dell'Ente oltre quelli già
impegnati con delibera di G.m. n.120/2017.

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.



Comune di Forza d'Agro1

CITTÀ METROPOLITANA DI ME

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' TECNICA

PER LA PROPOSTA N. 161 DEL 24/10/2017

CON OGGETTO

Conferimento incarico Avv. Alessandro Lopes per assistere l'Ente nella fase di
negoziazione assistita ex artt,2 e ss. del D.L. n.132/2014, convertito in L. n. 162/2014
contro la Ditta F.llì Anastasi s.r.l.

II responsabile dell'area Area Amministrativa - affari Generali

ESPRIME

parere Favorevole per la regolarità' tecnica dell'atto

II Responsabile dell'Area

F. to Chiara Dott.ssa Morelli



Comune di Forza d'Agro1

CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

PER LA PROPOSTA N. 161 DEL 24/10/2017

CON OGGETTO

Conferimento incarico Avv. Alessandro Lopes per assistere l'Ente nella fase di
negoziazione assistita ex artt.2 e ss. del D.L. n.132/2014, convertito in L. n. 162/2014
contro la Ditta F.lli Anastasi s.r.l.

il responsabile dell'area Economico-Finanzìaria

ESPRIME

parere Favorevole per la regolarità' contabile dell'atto

II Responsabile dell'Area
F. to De Salvo Rag. Giuseppe



Deliberazione della Giunta Comunale n. 155 del 24/10/2017

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

F.To:Di Cara Aw. Fabio Pasquale Catene

L'ASSESSORE ANZIANO II SEGRETARIO COMUNALE

F.To Cacopardo Massimo Gino F.ToDott.ssa Morelli Chiara

PUBBLICAZIONE DEL PROVVEDIMENTO

II presente verbale viene pubblicato all'Albo on-line dal al con il numero

Dalla Residenza Comunale, li

L'addetto alla pubblicazione
F.To Lapi Marco

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
II sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile dell'Albo Pretorio
on - line, certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata ai sensi dell'ari. 11 comma 1
della L.R. n. 44/1991, all'Albo Pretorio on - line per 15 giorni consecutivi, dal 24-ott-2017 al 08-
nov-2017

Dalla Residenza Comunale, li

II Responsabile dell'Albo Pretorio On-Lìne
F.ToLapi Marco

II Segretario Comunale
Dott.ssa Morelli Chiara

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Segretario Comunale, certifica:

Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il decorsi dieci
giorni dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio on-line, ai sensi dell'art.12 della L.R.
03/12/1991, n. 44.

Y Che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell'
X art. 12 comma 2° della L.R. 03/12/1991, n. 44.

Sede li,

II Segretario Comunale
F.To D'ott.ssa Morelli Chiara


